

Przed-  
płat:  
(za egz.  
nieob-  
wiazko-  
we) na  
miesiąc  
listopad  
1,00 zł.

# ORZĘDOWNIK URZĘDOWY

## powiatów Krotoszyńskiego i Pleszewskiego

wychodzi w środy i soboty

ADMINISTRACJA: ZAKŁAD GRAFICZNY — KOŹMIN, UL. PLESZEWSKA 1 — TELEFON 34

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 86

Cena  
ogłoszeń  
miejscow.  
za wiersz  
mili-  
metry  
(1-lin.)  
lub jego  
miejsc.  
6 groszy

### Obwieszczenie w sprawie raka ziemniaczanego.

Na podstawie § 9 rozporządzenia Ministerstwa Rolnictwa z dnia 9 lutego 1928 r. o zwalczaniu raka ziemniaczanego (Dziennik Ustaw Rzpl. Polsk. nr. 18 poz. 162), ustalam w porozumieniu z Państwowym Instytutem Naukowym Gospodarstwa Wiejskiego w Bydgoszczy następujące granice rejonów ochronnych, obejmujących ca 20 klm. — przestrzeń dookoła ognisk raka ziemniaczanego w maj. Góra i Roszków w powiecie jarocińskim, Szelejewo — folw. Stefanów w powiecie gostyńskim, Raków i Lipie oraz gminie Trzcina w powiecie kępińskim.

**I. Okręg ochronny dookoła ognisk raka ziemniaczanego w maj. Góra i Roszków oraz Szelejewo — folw. — Stefanów** — obejmuje cały powiat koźmiński, większą część powiatów gostyńskiego i jarocińskiego oraz część powiatów śremskiego, średzkiego, wrzesińskiego, pleszewskiego, krotoszyńskiego i rawickiego i na granicy powiatów kościańskiego i gostyńskiego, w miejscowości Stary Gostyń łączy się z pasem ochronnym dookoła ognisk raka ziemniaczanego w Gryźnino (pow. Kościan) i Klonówcu (pow. Leszno) i ciągnie się granicą powiatu gostyńskiego i kościańskiego do wsi Kunowo, dalej granicą powiatów kościańskiego i śremskiego do Turki, skąd drogą przez Melpin, Bodziny, Międzybóże, Pinkę, Wieszczyce, Dobeżyn, Chrzastowo, Łązek, Sroczewo dochodzi do głównego koryta rzeki Warta i korytem rzeki ciągnie się do Nowego Miasta w powiecie jarocińskim, następnie szosą do wsi Kleka i przez Wolice Nowe do Chrzastu z wyłączeniem jednak Chrzastu, jako gospodarstwa reprodukcją i dalej do Zerkowa, skąd drogami polnymi przez Zółków, Podlesie do Zernik. Z Zernik drogą prowadzącą nad granicą powiatów jarocińskiego i kościańskiego powyżej Prusinowa do Grabu na granicy powiatów jarocińskiego i pleszewskiego. Z Grabu szosą przez Wieczyn, Pieruszyce, Pieruchy do Czermina, stąd drogą przez Skrzypno, Korzkwy do Kowalewa. Z Kowalewa szosą i drogą do Sońciszyna w powiecie krotoszyńskim, skąd przez Sońciszki, Karminec w powiecie pleszewskim do Wyki w powiecie krotoszyńskim i dalej torsem kolejowym do Rozdrażewa, a stąd drogą przez Dziełce i folwarki Raciborów Nowy i Stary do Benie, z Benie drogą do Staregogrodu w powiecie koźmińskim i przez Kuklinów do koryta rzeki Orla, skąd korytem rzeki do Pawłowa w powiecie rawickim. Z Pawłowa drogą do toru pod Rogoźwem i torsem kolejowym do Dłoni, skąd przez Oczkowiec w powiecie gostyńskim drogą do Niepartu. Z Niepartu torsem kolejki wąskotorowej obok Grabianowa do Krobi, skąd drogą polną powyżej Kokoszek do Zytowiecka i dalej szosą przez Małą i Dużą Łękę torsem kolejowym do folwarku Karolinowo i przez folwark Witoldowo do Goli z wyłączeniem tejże z pasa ochronnego jako gospodarstwa hodowlanego, następnie z Goli drogą do Starego Gostynia.

**II. Okręg ochronny dookoła Ognisk raka ziemniaczanego w maj. Raków i Lipie oraz gminy Trzci-**

**nica** — obejmuje większą część powiatu kępińskiego i część zachodnią powiatu wieluńskiego w woj. łódzkim i ciągnie się od Ludwiczyna na granicy niemieckiej drogą do Słupi i dalej drogami leśnymi przez Wilczenko, Krzyżowniki, Czermin, Weronikopol do Mielęcina, skąd drogą przez Rzetniec do Kochłów na granicy powiatu ostrzeszowskiego. Z Kochłów drogą przez Mikorzyn do folwarku Domicelin, skąd drogą do Rudniczyska i dalej przez wieś Torzeniec do majątku Torzeniec, skąd drogą przez Mieczków i Zimoch, na granicy powiatu kępińskiego i wieluńskiego do Jeziorny w powiecie wieluńskim. Z Jeziorny przez Kużaj, Borek, Kaski i folwark Gumniska do Sokolnik, skąd drogą do Walichnow i dalej przez Łyskornie i Młyniska do Skomlina i wreszcie drogą do Toplina na granicy niemieckiej.

Linje komunikacyjne (szosy, drogi, tory kolejowe, rzeki) oraz jeziora tworzące granice rejonów ochronnych nie należą do obwodów ochronnych.

Miasta, gminy wiejskie i obszary dworskie, przez które przechodzi granica, należą do okręgów ochronnych.

Z powyżej określonych rejonów ochronnych nie wolno wywozić ani wnosić ziemniaków i ich odpadków, chwastów, ziemi oraz nawozów naturalnych.

Również z gospodarstw, w których znajdują się ogniska raka ziemniaczanego nie wolno wywozić ani wnosić ziemniaków i ich odpadków, chwastów, ziemi oraz nawozów naturalnych, zebranych z gruntów zarażonych, a także tych ziemniaków i ich odpadków, zebranych z gruntów niezarażonych, które pozostawały w bezpośredniej styczności z gruntami zarażenymi rakiem ziemniaczanym lub zebranymi z tych gruntów ziemniakami.

Na tych gruntach nie wolno również uprawiać ziemniaków.

Wyjątki są dopuszczalne tylko ze specjalnym zezwoleniem terytorjalnego Starosty.

Winni naruszenia niniejszych postanowień będą karani — o ile czyn nie stanowi przestępstwa zagrożonego cięższą karą — aresztem do 6 tygodni i grzywną od 10 do 10 000 zł lub jedną z tych kar, po myśli art. 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19-go listopada 1927 r. o zwalczaniu chorób roślin oraz o tepieniu chwastów i szkodników roślin (Dz. U. R. P. Nr. 108 poz. 922).

Niniejsze obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Poznań, dnia 3 października 1928 r.

Wojewoda: w z. (—) Chorzemski.

— L. dz. 28590/28 I. —

Powyższe obwieszczenie podajemy do publicznej wiadomości.

Krotoszyn,  
Pleszew, dnia 27 października 1928 r.

Starosta Powiatowy: w z. Karasiewicz.

Starosta Powiatowy: Dr. Wieczorek.

— L. dz. 10578/28 —

## OBWIESZCZENIE

### o powołaniu

w roku 1928 do Raportów i Zebrań Kontrolnych.

Na podstawie art. 96 Ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym (Dziennik Ustaw R. P. nr. 46/28, poz. 458) i rozporządzenia Pana Ministra Spraw Wojskowych z dnia 1 września 1928 r., zarządzam przeprowadzenie w roku 1928 Zebrań i Raportów Kontrolnych.

**A. Zebrania kontrolne dla szeregowych rezerwy i pospolitego ruszenia.**

Zebraniom tym podlegają:

1. Ci z pośród szeregowych (podoficerów, włącznie chorążych i szeregowców) rezerwy i pospolitego ruszenia z bronią (kat. A oraz C — dawniej C 1) z roczników 1901, 1899, 1898, 1897, 1896, 1895, 1894, 1893, 1892, 1891, 1890 i 1887, którzy w latach 1925 lub 1926 lub 1927 obowiązani byli do stawienia się do zebrań kontrolnych, lecz obowiązku tego w jednym z tych trzech lat z jakichkolwiek powodów nie spełnili.

Od obowiązku stawienia się do zebrań kontrolnych w roku 1928 są zwolnieni ci szeregowi rezerwy (kat. A), którzy w latach ubiegłych odbyli ustawowe ćwiczenia wojskowe.

2. Wszyscy szeregowi (podoficerowie — włącznie chorążych — i szeregowcy) rezerwy i pospolitego ruszenia (kategoria A, kategoria C — dawniej C 1 — oraz kategoria D — dawn. C 2) urodzeni w latach 1903, 1900 i 1888.

Szeregowi rezerwy i pospolitego ruszenia, obowiązani w myśl powyższego do zebrań kontrolnych, zgłoszą się w dniach podanych na obwieszczeniach wywieszonych w miastach, wsiach i obszarach dworskich.

Na zebrania kontrolne należy zabrać ze sobą książeczki wojskowe, karty mob. oraz wszelkie inne posiadane dokumenty wojskowe.

**B. Raporty kontrolne dla oficerów rezerwy i pospolitego ruszenia.**

Raportom tym podlegają:

1. Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia oraz byli urzędnicy wojskowi, zwolnieni z czynnej służby w wojsku polskim urodzeni w latach 1879 i 1889 za wyjątkiem oficerów rezerwy z rocznika 1889, którzy w roku ubiegłym odbyli ćwiczenia wojskowe.
2. Ci oficerowie rezerwy roczników 1902, 1901, 1900, 1898, 1897, 1896, 1895, 1894, 1893 i 1892, którzy w latach ubiegłych nie odbyli żadnego ustawowego ćwiczenia wojskowego i nie zgłosili się do raportu kontrolnego.
3. Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia oraz urzędnicy wojskowi, zwolnieni z czynnej służby w wojsku polskim, roczników 1891, 1890, 1889, 1888, 1887, 1886, 1885, 1882, 1881, 1876 i 1875, którzy w latach ubiegłych nie zgłosili się do raportu kontrolnego.

Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia (byli urzędnicy wojskowi), obowiązani w myśl powyższego do Raportu kontrolnego, zameldują się w dniu 5 listopada o godzinie 9-tej rano w Powiatowych Komendach Uzupelnień, właściwych dla ich stałego miejsca zamieszkania.

W myśl par. 609 rozp. wykon. do Ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym, oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia obowiązani są stawić się w mundurze wojskowym (strój służbowy). Ze względu jednak na trudne warunki ekonomiczne zezwalam tym oficerom, którzy istotnie nie posiadają mundurów woj-

skowych, na zgłoszenie się w roku bieżącym do raportu w ubraniach cywilnych, bez broni i wymaganego oporządzenia (lornetka polowa, torba oficerska). Oficerowie, którzy nominację oficerską otrzymali, będąc w rezerwie lub pospolitem ruszeniu, i nie odbywali jeszcze ćwiczeń w rezerwie oraz nie otrzymali w wojsku polskim ryczałtu na umundurowanie, nie są obowiązani do zgłoszenia się w umundurowaniu.

Wszyscy oficerowie winni zabrać ze sobą książeczki stanu służby oficerskiej i karty przydziału mob.

**C. Od obowiązku stawienia się do raportów wzgl. zebrań kontrolnych są zwolnieni z urzędu:**

- a) posłowie do Sejmu i Senatu oraz Ministrowie i wiceministrowie (podsekretarze stanu),
- b) duchowni i kandydaci stanu duchownego,
- c) oficerowie i szeregowi powyżej wymienionych roczników i kategorii, którzy w roku bieżącym odbywali służbę czynną w wojsku stałym lub ćwiczenia wojskowe,
- d) oficerowie szeregowi, którzy w roku bieżącym zgłosili się do służby w wojsku lub ćwiczeń wojskowych, jednak z powodu choroby lub celem przedstawienia komisji rewizyjnej z tej służby zostali zwolnieni,
- e) znajdujący się w więzieniu śledczym lub karnym oraz umieszczeni w karnych zakładach poprawczych,
- f) oficerowie i szeregowi rezerwy tudzież pospolitego ruszenia, którzy rzeczywiście wyjechali za granicę zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Szeregowi rezerwy i pospolitego ruszenia z bronią, którzy zamieszkuja na terenie woinego miasta Gdańska, odbywają zebrania kontrolne w Tczewie na podstawie kart powołania, przesłanych im przez P. K. U. Starogard za pośrednictwem Komisarza Generalnego Rzeczypospolitej w Gdańsku.

Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia oraz b. urzędnicy wojskowi, zwolnieni z czynnej służby w W. P. przebywający na terenie wolnego miasta Gdańska, zgłaszają się do raportów kontrolnych w P. K. U. Starogard na podstawie kart powołania, przesłanych im za pośrednictwem Komisarza Generalnego Rzeczypospolitej w Gdańsku.

Powołani do raportów kontrolnych względnie na zebrania kontrolne nie mogą rościć żadnych pretensji do Skarbu Państwa tytułem odszkodowania, bądź to z powodu zaniechania pracy, bądź też poniesienia pewnego uszczerbku w zarobku dziennem, skutkiem stawienia się raportów względnie zebrań kontrolnych.

Podlegający na mocy niniejszego obwieszczenia raportom względnie zebraniom kontrolnym, którzy nie stawiają się bez uzasadnionego usprawiedliwienia do kontroli, zostaną ukarani dyscyplinarnie lub w drodze postępowania sądowo-karnego, zgodnie z postanowieniem ust. 2 art. 126 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym (Dziennik Ustaw R. P. nr. 46/28 poz. 458).

Poznań, dnia 18-go września 1928 r.

D o w ó d c a  
Okręgu Korpusu Nr. VII.  
w z. (—) Medwadowski,  
generał brygady.

# O D P I S

## Plan zebrań kontrolnych na powiat Pleszew

Miejsco- wość w której odbywać się będą zebrania kontrolne	Lokal (mie- sce) w któ- rej urzędo- wać będzie komisja kontrolna	Nazwisko, imię, stopień wojsko- wy i przydział służbowy oficera przeznaczonego zebraniom kontrolnym	Data urzędo- wania komisji kontrol- nej	Dzień	Godzina	Stawiają się do zebrań kontrol- nych rezerwiści (kat. „A” i zaliczeni do pospolitego ruszenia (kat. „C”, lub „C-1” lub „C-2” „D”) z miasta wzgl. gmin i obsz. dw. oraz przyległych folwarków i odbudowań.	Zestawienie roczników, które w po- szczególne dni urzędo- wania mają się stawić do kontroli	U w a g i
Pleszew	Świętlica 70. p. p. Koszary	Degórski, kpt. ref. I. P. K. U. Jarocin	23. XI. 1928 r.	piątek	9,00	Pleszew	1888, 1900, 1903	a) oraz szer. rez. (kat. A) roczników 1890, 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1899. którzy obowią- zani byli do ćwic- zeń wojsko- wych w rezer- wie w latach ub. lecz ćwic- zeń tych z ja- kichkolwiek- bądź powodów nie odbyli.
"	"	"	24. XI. 1928 r.	sobota	9,00	Baranów, Bógwidze-Kotar- by, Bógwidze, Chorzew, Cieśle, Czarnuszka, Dobra- nadzieja, Korzkwy, Kajew, Karmin, Karmin-Nowy, Kar- minek, Karminiec, Kowa- lew, Lubomierz, Ludwina, Malinie, Marszew, Nowa- wieś, Ordzin, Piekarzew, Sowina - Błotna, Sowina, Wszolów, Zielonoląka, Ta- czanów.	dto.	b) szer. rez. i posp. rusz. kat. (A i C), którzy w roku 1925, 1926 lub 1927 byli obowiąza- ni do zebrań kontrol- nych lecz obowiązk tego z jakichkolwiek- bądź powodów dotychczas nie spełnili.
"	"	"	26. XI. 1928 r.	ponie- działek	9,00	Bizezie, Czermin, Gołu- chów, Grodzisko, Jedlec, Lenartowice, Macew, Po- pówek, Rokutów, Turowy, Tursko, Zawady, Zawido- wice.	"	
"	"	"	27. XI. 1928 r.	wtorek	9,00	Broniszewice-Stare, Broni- szewice-Nowe, Czermin, Lu- biazew, Łęg, Mamoty, Pa- canowice, Pieruchy, Pieru- szyce, Pieruszyczki, Polskie, Prokopów, Psienie-Ostrów, Skrzypna, Strzyżew, Strzy- dzewiec, Wieczyn, Wieczy- nek, Wola-Duchowna, Zbi- ki, Żegocin, Sobótko, Cze- chel.	"	
"	"	"	28. XI. 1928 r.	środa	9,00	Bieganin, Bieganinek, Bo- rucin, Bronów, Droszew, Gałązki - Małe, Gałązki- Wielkie, Głuszki, Górzeńko Górzno, Grudzielec, Gru- dzielec-Nowy, Gutów, Jan- ków, Karsy, Kotowiecko, Krzywosądów, Kucharki, Kuchary, Kuczaków, Kucz- ków-Chrzanów, Leonardów Pawłów, Szkudła, Wrześ- nica, Żakowice, Żychlin.	"	

(—) Namysł, w z. (—) Degórski, Płk. Kmdt.

### ZARZĄDZENIE

#### w sprawie zebrań kontrolnych w roku 1928.

Ponieważ podczas zebrań kontrolnych w roku ubiegłym stwierdzono cały szereg usterek i niedokładności w sprawach należących do sędziów i przełożonych obszarów dworskich, przeto aby w roku bieżącym ustereki te i niedokładności nie zachodziły, zarządzam co następuje:

1) do zebrań kontrolnych należy przynieść ze sobą księgę dusz i księgę meldunkową uzupełnioną według niżej podanych wskazówek.

Do księgi meldunkowej wpisuje się atramentem i czytelnie wszystkich:

- a) szeregowych rezerwy do lat 40-tu,
- b) szeregowych pospolitego ruszenia do lat 50-ciu,

- c) oficerów rezerwy do lat 50-ciu,  
d) oficerów popołitego ruszenia do lat 60-ciu.

Wpisuje się ich w kolejnym porządku zgłaszania się meldujących a nie w porządku alfabetycznym na poszczególnych stronach jak to niektóre sołectwa praktykowały. Wszelkie skreślenia i poprawki w tych księgach dokonuje się tylko atramentem czerwonym. Stwierdzono również brak skorowidzów w księgach meldunkowych, wobec tego polecam, by sołectwa te, które w swoich księgach skorowidzów nie mają, niezwłocznie je założyły.

2) Szczególnie dotkliwym w skutkach okazał się fakt nienależytego informowania rezerwistów o dniu, godzinie i miejscu zebrań kontrolnych. Wynikło to z tego, że obwieszczenia o powołaniu na zebrań kontrolne, rozklejane były bezplanowo na mało widocznym miejscu w małych ilościach i w spóźnionych terminach, nadto, że w krótkim czasie po ich naklejeniu, były zaklejane innymi obwieszczeniami lub w inny sposób zniszczone, częstokroć skutkiem niedbałego ich umocnienia. W tych wypadkach urzędy gminne nie czyniły nic, by zniszczone obwieszczenia zastąpić innymi. Przeważnej ilości wypadków urzędy gminne ograniczały się do rozklejania obwieszczeń nie podając ich treści zainteresowanym rezerwistom w sposób w danej miejscowości praktykowany, co jest bezwzględnie konieczne. Informacje udzielane rezerwistom przez urzędy gminne były niejednokrotnie myłne i niezgodne z treścią obwieszczeń wskutek czego do zebrań kontrolnych zgłaszali się rezerwiści tych roczników, które powołaniu nie podlegały. Wynikałoby z tego, że sołtysi wogóle nie zaznajamiali się z treścią obwieszczenia i tylko przez to zachodziły takie niedokładności.

W celu należytego i terminowego przeprowadzenia zebrań kontrolnych poleca się pp. Sołtysom i Przełożonym obszarów dworskich bardzo dokładnie zaznajomić się z treścią obwieszczenia, pouczyć o treści tej zainteresowanych rezerwistów, nakleić obwieszczenia na miejscach widocznych najłatwiej wpadających w oczy, przyczem należy zwracać uwagę, by obwieszczenia nie były zaklejane innymi plakatami, aż do czasu ukończenia zebrań kontrolnych. Obwieszczenia te zostaną rozesłane w najbliższym czasie.

3) Do zebrań kontrolnych stawia się pp. burmistrz, sołtysi i przełożeni obszarów dworskich osobiście dopiero w razie absolutnej niemożności wydelegują swego zastępcę który winien być zaznajomiony z miejscowymi warunkami danej gminy. Ponieważ zdarzyły się wypadki, że sołtysi a szczególnie przełożeni obszarów dworskich powierzali swoje zastępstwo jednemu z osób rezerwistów swej gminy, przeto zwracam uwagę, że postępowanie takie jest niedopuszczalne i o ile sołtys sam nie może się stawić osobiście do zebrań kontrolnych, wtenczas deleguje swego zatwierdzonego zastępcę.

W dniach w których odbywają się zebrań kontrolne, zakazuje sprzedaży napojów alkoholowych w całym powiecie.

Starosta: Dr. Wieczorek.

Na zebraniu Spółki Drenarskiej Kowalew (Kowalewiec) w dniu 15-go X. 1928 r., wybrano w myśl § 12 statutu teje spółki z dnia 6. 9. 1904 r. nowy zarząd, składający się z następujących członków:

- 1) Antoni Marciniak — przewodniczący,
- 2) Wojciech Zaradny — zastępca przewodniczącego,
- 3) Szymon Urbaniak — I. ławnik,
- 4) Józef Lisiak — II. ławnik,
- 5) Gottlieb Dekert — III. ławnik,
- 6) Piotr Sobiech — IV. ławnik,
- 7) Wilhelm Rosner — zastępca ławnika,
- 8) Stefan Krzetała — zastępca ławnika.

Zarząd Wybrano na przeciąg 5 lat.

Wybór ten zatwierdzam.

Pleszew, dnia 27 października 1928 r.

Starosta Powiatowy: Dr. Wieczorek

— L. dz. 10578/28 —

Zagubienie książeczki wojskowej.

Niniejszem unieważniam zagubioną książeczkę wojskową wystawioną przez Powiatową Komendę Uzupelnień w Jarocinie p. Stanisława Sopalskiego z Gałulek Wielkich powiatu pleszewskiego.

Pleszew, dnia 20 października 1928 r.

Starosta Powiatowy: w z. Formanowicz.

## Dział nieurzędowy.

### Przetarg przymusowy

W czwartek, dnia 8. 11. b. r. o godzinie 8,30 w Kobylinie Nowy Rynek sprzedam publicznie za gotówkę:

**1 maciorę.**

W D O W C Z Y K, komornik sądowy w Krotoszynie

### Przetarg przymusowy

W czwartek, dnia 8. 11. b. r. o godzinie 9-tej w Kobylinie Krotoszyńska Szosa sprzedam publicznie za gotówkę:

**1 kultywator, 2 konie (1 klacz, 1 wałach), 1 wóz roboczy.**

W D O W C Z Y K, komornik sądowy w Krotoszynie

### Przetarg przymusowy

W piątek, dnia 9. 11. b. r. o godzinie 14,30 w Jasnym polu (zagr. W. Bączyka) sprzedam publicznie za gotówkę:

**1 jałowicę 2-letnią.**

W D O W C Z Y K, komornik sądowy w Krotoszynie

### Przetarg przymusowy

W sobotę, dnia 10. 11. b. r. o godzinie 10,30 w Benicach (zagr. J. Kostki) sprzedam publicznie za gotówkę:

**1 jałowicę i 1 krowę.**

W D O W C Z Y K, komornik sądowy w Krotoszynie

## KTO CHCE?

aby o jego firmie, przedsiębiorstwie lub handlu wiedziano i tam kupowano ten niech ogłasza

**w Oredowniku Urzędowym.**

**Zapisz się na członka L. G. P. P.**